令和４年度 第２回 府中市予防接種事故調査会 会議録

１ 会議名

府中市予防接種事故調査会

２ 開催日時

令和４年１２月１９日（月）

午後７時００分から７時４５分まで

３ 開催場所

府中市保健センター１階第１・第２母子保健室

４ 出席者

（1）委員

  学識経験者 １名

  府中市医師会 ２名

  東京都多摩府中保健所職員 １名

  市職員 ２名

石川子ども家庭部長

      柏木福祉保健部長

（2）事務局

  武澤子ども家庭部子ども家庭支援課長補佐

  柳沼主任保健師（子ども家庭部子ども家庭支援課母子保健係）

（3）事案担当課

  梶田福祉保健部健康推進課長

  矢野東福祉保健部健康推進課長補佐兼成人保健係長

  斎藤福祉保健部健康推進課予防接種担当主査

  田中主任保健師（健康推進課・成人保健係）

  中山保健師（健康推進課・成人保健係）

５ 議題

（1）予防接種及び健康被害の状況を医学的に判断するための資料が適切に収集され

ていることの確認を行う。

（2）申請書類の内容に不足がある場合は、追加で行う検査の必要性について審議を

行う。

６ 公開・非公開の別

非公開

７ 非公開とした理由

議題の内容が府中市情報公開条例第３２条第１項第２号の規定により不開示情

報に該当すると認められる事項であるため。

８ 傍聴者の数

非公開のため無し。